Протокол № 32

ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА АСРО «РОС «СОЮЗ»

СВЕДЕНИЯ О ЗАСЕДАНИИ СОВЕТА

Дата и время проведения:

Место проведения:

Основание созыва:

Форма проведения:

Председатель Совета:

Секретарь заседания Совета:

Количество членов Совета:

Фактически присутствовало членов Совета:

03.09.2025 г., 14-00

г. Хабаровск, Уссурийский бульвар, 15

решение президента

заочная

Цымбал Станислав Александрович

Цой Андрей Родионович

5

5

ЧЛЕНЫ СОВЕТА, ПРИСУТСТВУЮЩИЕ НА ЗАСЕДАНИИ СОВЕТА

Генеральный директор ООО «Телекор ДВ»

 Цымбал Станислав Александрович

Заместитель директора

ООО «Стройкомплект»

Лапченко Андрей Александрович

Генеральный директор ООО «Восток-

Торгово-Строительная компания»

Сигаев Сергей Андреевич

Директор ООО «Декларант»  Повстин Владимир Александрович

Технический директор ООО

«Дальневосточный проектный центр»

Цой Андрей Родионович

ЛИЦА БЕЗ ПРАВА ГОЛОСОВАНИЯ, ПРИСУТСТВУЮЩИЕ

 НА ЗАСЕДАНИИ СОВЕТА

Президент АСРО «РОС «СОЮЗ» Дианова Светлана Владимировна

Руководитель отдела правового

обеспечения АСРО «РОС «СОЮЗ»

Войнаровская Юлия Ивановна

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА

СЛУШАЛИ: председателя Совета АСРО «РОС «СОЮЗ» Цымбала Станислава

Александровича, который сообщил, что из пяти членов Совета АСРО «РОС «СОЮЗ»

в заседании принимают участие пять членов Совета. Совет правомочен принимать решения.

Председатель Совета АСРО «РОС «СОЮЗ» объявил заседание Совета открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ

2

СЛУШАЛИ: председателя Совета АСРО «РОС «СОЮЗ» Цымбала Станислава

Александровича, который предложил утвердить повестку дня заседания Совета. Иных

предложений и замечаний не поступило.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 5,  «против» - 0, «воздержались» - 0.

РЕШИЛИ: утвердить повестку дня заседания Совета АСРО «РОС «СОЮЗ».

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О внесении в реестр членов АСРО «РОС «СОЮЗ» изменений в сведения об уровне

ответственности члена АСРО «РОС «СОЮЗ».

2. Об участии в Окружной конференции СРО – членов Ассоциации «Национальное

объединение строителей», зарегистрированных на территории Дальневосточного

федерального округа.

3. О внесении изменений в состав Контрольной комиссии АСРО «РОС «СОЮЗ».

ПО ВОПРОСУ № 1: О внесении в реестр членов АСРО «РОС «СОЮЗ» изменений в

сведения об уровне ответственности члена АСРО «РОС «СОЮЗ».

СЛУШАЛИ: Президента АСРО «РОС «СОЮЗ» Дианову Светлану Владимировну, которая

проинформировала о поступившем от ООО «Строительный Альянс» (ИНН 2721102595)

заявлении о внесении в реестр членов АСРО «РОС «СОЮЗ» изменений в сведения об уровне

ответственности члена АСРО «РОС «СОЮЗ» (вх. № 1679 от 27.08.2025) в котором заявлено

об увеличении уровня ответственности по возмещению вреда с первого до третьего уровня

(взнос в компенсационный фонд возмещения вреда составляет 1 500 000,00 рублей). В

соответствии с заявлением, доплата взноса в компенсационный фонд возмещения вреда

организацией произведена в размере 1 400 000,00 рублей согласно платежному поручению

№ 4751 от 28.08.2025.

 По результатам проведенной Контрольной комиссией АСРО «РОС «СОЮЗ» проверки

(Акт № 017/ВП(И)-08-2025 от 28.08.2025), ООО «Строительный Альянс» (ИНН 2721102595)

соответствует стандартам и правилам АСРО «РОС «СОЮЗ», условиям членства в АСРО

«РОС «СОЮЗ».

СЛУШАЛИ: председателя Совета АСРО «РОС «СОЮЗ» Цымбала Станислава

Александровича, который предложил в отношении ООО «Строительный Альянс» (ИНН

2721102595) внести в реестр членов АСРО «РОС «СОЮЗ» изменения в сведения об уровне

ответственности по возмещению вреда с первого до третьего уровня.

Вопрос поставлен на голосование.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ

№

п/п

Наименование члена АСРО «РОС «СОЮЗ», в отношении

которого вынесен вопрос на голосование
ЗА ПРОТИВ

1 - ООО «Строительный Альянс» (ИНН 2721102595) 5 0

РЕШИЛИ: В отношении ООО «Строительный Альянс» (ИНН 2721102595) внести в реестр

членов АСРО «РОС «СОЮЗ» изменения в сведения об уровне ответственности по

возмещению вреда с первого до третьего уровня.

3

ПО ВОПРОСУ № 2: Об участии в Окружной конференции СРО – членов Ассоциации

«Национальное объединение строителей», зарегистрированных на территории

Дальневосточного федерального округа.

СЛУШАЛИ: президента АСРО «РОС «СОЮЗ» Дианову Светлану Владимировну, которая

информировала о проведении 18-19 сентября 2025 года Окружной конференции СРО –

членов Ассоциации «Национальное объединение строителей», зарегистрированных на

территории Дальневосточного федерального округа. Место проведения: г. Владивосток.

СЛУШАЛИ: председателя Совета Цымбала Станислава Александровича, который

предложил утвердить для участия в Окружной конференции СРО – членов Ассоциации

«Национальное объединение строителей», зарегистрированных на территории

Дальневосточного федерального округа, 18-19 сентября 2025 года кандидатуру президента

АСРО «РОС «СОЮЗ» Диановой Светланы Владимировны, с правом решающего голоса по

всем вопросам повестки дня.

Вопрос поставлен на голосование.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 5,  «против» - 0, «воздержались» - 0.

РЕШИЛИ: утвердить для участия 18-19 сентября 2025 года в Окружной конференции СРО

– членов Ассоциации «Национальное объединение строителей», зарегистрированных на

территории Дальневосточного федерального округа, кандидатуру президента АСРО «РОС

«СОЮЗ» Диановой Светланы Владимировны, с правом решающего голоса по всем вопросам

повестки дня.

ПО ВОПРОСУ № 3: О внесении изменений в состав Контрольной комиссии АСРО «РОС

«СОЮЗ».

СЛУШАЛИ: Президента АСРО «РОС «СОЮЗ» Дианову Светлану Владимировну, которая

сообщила, что согласно пункту 4.1 Положения о специализированном органе,

осуществляющем контроль за соблюдением членами Ассоциации требований стандартов и

правил предпринимательской или профессиональной деятельности (Контрольной комиссии)

(утв. решением Совета АСРО «РОС «СОЮЗ» протокол № 05 от 06.02.2025 г.)

количественный и персональный состав Контрольной комиссии определяется решением

Совета Ассоциации.

 В связи с расторжением трудового договора, заключенного между АСРО «РОС

«СОЮЗ» и юрисконсультом АСРО «РОС «СОЮЗ» Сысоевой Натальей Александровной,

Президент АСРО «РОС «СОЮЗ» Дианова Светлана Владимировна предложила внести

изменения в состав Контрольной комиссии исключив из ее членов юрисконсульта АСРО

«РОС «СОЮЗ» Сысоеву Наталью Александровну.

СЛУШАЛИ: председателя Совета АСРО «РОС «СОЮЗ» Цымбала Станислава

Александровича, который поддержал предложение президента АСРО «РОС «СОЮЗ»

Диановой Светланы Владимировны и предложил исключить юрисконсульта АСРО «РОС

«СОЮЗ» Сысоеву Наталью Александровну из состава Контрольной комиссии.

Вопрос поставлен на голосование.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: «за» -  5, «против» - 0, «воздержались» - 0.

РЕШИЛИ:

1. Утвердить Контрольную комиссию в следующем составе:

Председатель Контрольной комиссии:

4

- Семенова Олеся Родионовна, ведущий специалист-эксперт отдела контроля и реестра

АСРО «РОС «СОЮЗ»;

Заместитель председателя Контрольной комиссии:

- Макаренко Павел Александрович, ведущий специалист-эксперт отдела контроля и реестра

АСРО «РОС «СОЮЗ»;

Члены Контрольной комиссии:

- Макарова Виктория Николаевна, специалист отдела контроля и реестра АСРО «РОС

«СОЮЗ»;

- Дагель Татьяна Юрьевна, специалист отдела контроля и реестра АСРО «РОС «СОЮЗ»;

- Войнаровская Юлия Ивановна, руководитель отдела правового обеспечения АСРО «РОС

«СОЮЗ»;

2. Рекомендовать администрации АСРО «РОС «СОЮЗ» в течение трех рабочих дней

направить в Федеральную службу по экологическому, технологическому и атомному

надзору уведомление об изменении состава Контрольной комиссии и разместить

информацию о составе Контрольной комиссии на официальном сайте АСРО «РОС «СОЮЗ»

в информационно-телекоммуникационной сети интернет.

Приложение:

 1. Заявление ООО «Строительный Альянс» (ИНН 2721102595) о внесении в реестр

членов «РОС «СОЮЗ» изменений в сведения об уровне ответственности (вх. № 16792

от 27.08.2025) на 2 л. в 1 экз.;

 2. Акт № 017/ВП(И)-08-2025 от 28.08.2025 проверки ООО «Строительный Альянс»

(ИНН 2721102595) на 2 л. в 1 экз.

Председатель Совета

С.А. Цымбал

Секретарь заседания Совета

А.Р. Цой